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Anlage 2

RN

Jahresabschluss zum 31.12.2000

Bilanz

Alktivseite

Anlagevermégen

Sachanlagen

Grundsticke und grundstiicksgleiche Rechte
mit Wohnbauten

Grundstlcke und grundstiicksgleiche Rechte
mit anderen Bauten

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschifts-
ausstattung

Finanzanlagen

Andere Finanzanlagen

Anlagevermégen insgesamt

Umlaufvermégen

Unfertige Leistungen
Andere Varrite

Forderungen und sonstige
Vermigensgegenstinde

Forderungen aus Vermietung
Sonstige Vermogensgegenstinde

Wertpapiere
Flissige Mittel

Kassenbestand, Guthaben bei Kredit-
instituten

Rechnungsahgrenzungspusten

Geldbeschaffungskosten
Andere Rechnu ngsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

301/10991-00K/WS

DM

15.530.812,85

21.521,25
14,158,00

927.945,97
17.828.21

83.727,98
a5 T

16.120,00
4,094 53

Geschéftsjahr
DM

15.566.492,10

100,00

15.566.582,10

D45.774,18

141.033,10

1.816.957,00

583.348,96

20.2714.,53

NR. 548

ks

(Varjahr)
DM

15.840.857,97
22.449,12
21.052,00

100,00
15.884.559,09

865.391,46
13.505,81

72.072,66
18.774,74

116.857,00

2.180.080,17

24.180,00
5 50037

13.182.021 30
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Passivseite

STADT FUERTH-/RPA “

) |

Geschéftsja:[nr (Vorjahr)
DM D : D
Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital 150.000,00 150.000,00
Gewinnriicklagen

SatzyngsmaBige Ricklagan 150.000,00 150.000,00
Andere Gewinnriicklagen 8.770.139,67 9.070.135,67 8.416.609,28
Bilanzgewinn

Jahrestberschuss 495.059.47 353.530.39
Elgenkapital insgesamt 9.565,199,14 9.070.139,67
Rickstellungen .
Rickstellungen fur Bauinstandhaltung 1.440.725,95 1.546.276,54
Sonstige Rilckstellungen 40,000.00 1.480.725,95 41.000,00
Verbindlichkaiten

Verbindlichkeiten gegentiber Kredit- .
Instituten 5.505.885,35 5.713.125,97
Verbindllchkeiten gegeniber anderen

Kreditgebern 1.328.009,04 1.394.451,45
Erhaltene Anzahlungen 922.562,90 " 928,086,732
Verbindlichkeiten aus Vermletung 61.643,95 54,623,83
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und

Leistungen 296.990,40 296.181,83
Senstige Verbindlichkeiten 12.903.14 §.127.994.78 128 135,28
Bilanzsumme 22.173.219.87 1a122.00° 2,

301/10991-00K/WS
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Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1.1. bis 31.13

DM
Umsatzerl8se
aus der Hausbewirtschaftung

Erhohung (Vj.: Verminderung) des
Bestandes an unfertigen Lelstungen

Sonstige betriebliche Ertrége

Aufwendungen fur bezogene Lieferun-
gen und Leistungen

Aufwendungen fir
Hausbewirtschaftung

Rohergebnis

Abschreibungen auf Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrége aus anderen Finanzanlagen 12,50
sonstige Zinsen upd &hnliche Ertrage ZB.968 34

Zinsen u.&. Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen Ge-
schaftstétighkeit

Sonstige Steuern

Jahresi.ilhers:hussiBi'lanzgewinn

301/10991-00K/WS

-

NR. 548

S.4-6

2.2000

Geschdftsjahr (Vorjahr)
DM DM
4.088.050,07 4.106.324.81
62.554,51 - 15.702,689
137.509,04 80.577,20
2.787.412.53 2.613.095 11
1.500.701,09 1.558.504,21
319.754,66 319.894,71
433.179,46 591.298,07
12,50
78.980,84 45,838,66
219.336.84 230.060,85
607.410,97 463.101,74
112.351.50 109.571.35
~492,059.47 it ol
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STADT FUERTH/RFA ,‘"

Bestatigungsvermerk

Wir haben den lahresabschluss unter Einbeziehung der Buchfilhrung und den Lage-
bericht der Kénig Ludwig Ilf. und Kénigin Marie Therese Goldene Hochzeitstiftung,
Farth, fdr das Geschaftsjahr vom 1.1. bis 31.12.2000 gepriift. Durch Artikel 25 Abs.
2 5tiftG Bay wurde der Priifungsgegenstand erweitert. Die Prifung erstreckt sich da-
her auch auf die Erhaltung des Stiftungsvermégens und die satzungsgemafe Ver-
wendung der Ertrage des Stiftungsvermégens und der sonstigen Stiftungsmittel. Die
Buchfuhrung und die Aufstellung von Jahresabschiuss und Lagebericht nach den
deutschen handelsrechtlichen Vorschriften (und den erganzenden Regglungen in der
Satzung) liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der S{iftung. Unsere
Aufgabe ist es, auf der Grundlage der von uns durchgefiihrten Prifung eine Beur-
teilung Uber den Jahresabschluss unter Einbeziehung der Buchfithrung|, den Lagebe-
richt sowie (iber den erweiterten Priifungsgegenstand abzugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlussprifung nach § 317 HGB und Artikel 25 StiftG
Bay unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprafer (IDW) festgestellten
Grundsatze ordnungsmaBiger Abschlusspriifung vorgenommen. Danadh ist die Pri-
fung so zu planen und durchzufihren, dass Unrichtigkeiten und VerstaBe, die sich
auf die Darstellung des durch den Jahresabschluss unter Beachtung der Grundsétze
ordnungsmaBiger Buchfilhrung und des durch den Lagebericht vermittelten Bildes
der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswirken, mit hifreichender Si-
cherheit erkannt werden und dass mit hinreichender Sicherheit beurtei{t werden
kann, ob die Anforderungen, die sich aus der Erweiterung des Prifungsgegenstan-
des nach Artikel 25 Abs. 2 StiftG Bay ergeben, erfillt wurden. Bei der festiegung der
Prifungshandlungen werden die Kenntnisse Uber die Geschéaftstatigkeit und tber
das wirtschaftliche und rechtliche Umfeld der Stiftung sowie die Erwarfungen tiber
magliche Fehler berticksichtigt. Im Rahmen der Priifung werden die Witksamkeit des
rechnungsleistungshezogenen internen Kontrollsystems sowie Nachweise fiir die An-
gaben in Buchfdhrung, Jahresabschluss und Lagebericht Gberwiegend 'FUf der Basis
von Stichproben beurteilt. Die Prifung umfasst die Beurteilung der andewandten
Bilanzierungsgrundsatze und der wesentlichen Einschatzungen der gesetzlichen Ver-
treter sowie die Wirdigung der Gesamtdarstellung des Jahresabschiusses und des
Lageberichts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Priifung eine hinreithend sichere
Grundlage fir unsere Beurteilung bildet.

Unsere Prifung hat zu keinen Einwendungen gefiihrt,
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Nach unserer Uberzeugung vermittelt der Jahresabschluss unter Beacl
Grundsatze ordnungsmaBiger Buchfihrung ein den tatsichlichen Ver

48 S.676

tung der
dltnissen ent-

sprechendes Bild der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage der Stiftung. Der Lagebe-
richt gibt insgesamt eine zutreffende Vorstellung von der Lage der Stiftung und stellt

die Risiken der kiinftigen Entwicklung zutreffend dar.

Die Prufung der Erhaltung des Stiftungsvermégens und der satzungsgemaBen Ver-

wendung der Ertrége des Stiftungsvermégens und der sonstigen Stifty
Artikel 25 Abs. 2 StiftG Bay hat keine Einwendungen ergeben.

Minchen, den 27. November 2001

VERBAND BAYERISCHER WOHNUNGSUNTERNEHMEN
(Baugenossenschaften und -gesellschaften) e.V.
Gesetzlicher Prifungsverband
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